
ZARZĄDZENIE NR 0050.16.2025 
BURMISTRZA ŁOBŻENICY 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, z późn. zm.) oraz §17 ust. 2 uchwały Nr XI/89/24 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 18 grudnia 
2024 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2025 rok 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W uchwale budżetowej Nr XI/89/24 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 18 grudnia 

2024 roku, zmienionej: 
- uchwałą Nr XIII/105/25 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 stycznia 2025 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 
1. Zmienia się plan dochodów budżetu na 2025 rok, który otrzymuje brzmienie, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
2. Zmienia się plan wydatków budżetu na 2025 rok, który otrzymuje brzmienie, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
3. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej na 2025 rok „Plan dochodów i wydatków związanych 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
w 2025 roku” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej na 2025 rok „Plan dochodów z tytułu wydanych 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływu z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatków na realizację zadań określonych 
w Gminnym Programie Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w Programie 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

 
BURMISTRZ 

 
Robert Biskupiak 

 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 734 950,00 57 240,49 792 190,49

85219 Ośrodki pomocy społecznej 82 609,00 57 246,00 139 855,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 57 246,00 57 246,00

85295 Pozostała działalność 37 340,00 -5,51 37 334,49

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

7 340,00 -5,51 7 334,49

63 117 740,38 57 240,49 63 174 980,87Razem:

Plan dochodów budżetu na 2025 rok

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.16.2025
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 31 stycznia 2025 r.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 8 500 512,23 0,00 8 500 512,23

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 410 414,00 -40,00 6 410 374,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 500,00 -40,00 460,00

75095 Pozostała działalność 243 200,00 40,00 243 240,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 40,00 40,00

851 Ochrona zdrowia 252 000,00 0,00 252 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 244 000,00 0,00 244 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 200,00 1 200,00 13 400,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 200,00 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 500,00 -1 400,00 37 100,00

852 Pomoc społeczna 2 166 119,00 57 240,49 2 223 359,49

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 047 359,00 57 246,00 1 104 605,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 56 400,00 56 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 123 200,00 -2 000,00 121 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 846,00 18 846,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 2 000,00 2 000,00

85295 Pozostała działalność 28 040,00 -5,51 28 034,49

4300 Zakup usług pozostałych 26 540,00 -5,51 26 534,49

Plan wydatków budżetu na 2025 rok

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.16.2025
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 31 stycznia 2025 r.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 436 624,36 0,00 6 436 624,36

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

73 357,00 0,00 73 357,00

3110 Świadczenia społeczne 73 357,00 -73 357,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 73 357,00 73 357,00

66 341 167,78 57 240,49 66 398 408,27Razem:



Dział Rozdział Paragraf Treść

Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 86 507,00 57 240,49 143 747,49 86 507,00 57 240,49 143 747,49

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 57 246,00 57 246,00 0,00 57 246,00 57 246,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 57 246,00 57 246,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 56 400,00 56 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 846,00 846,00

85295 Pozostała działalność 7 340,00 -5,51 7 334,49 7 340,00 -5,51 7 334,49

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

7 340,00 -5,51 7 334,49

4300 Zakup usług pozostałych 7 340,00 -5,51 7 334,49

855 Rodzina 3 603 024,00 0,00 3 603 024,00 3 603 024,00 0,00 3 603 024,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

73 357,00 0,00 73 357,00 73 357,00 0,00 73 357,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

73 357,00 73 357,00

3110 Świadczenia społeczne 73 357,00 -73 357,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 0,00 73 357,00 73 357,00

3 827 095,00 57 240,49 3 884 335,49 3 827 095,00 57 240,49 3 884 335,49

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 

2025 roku

Razem:

Plan dochodów Plan wydatków 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.16.2025
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 31 stycznia 2025 r.



Dział Rozdział Paragraf Treść

Przed zmianą Zmana Po zmianie

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

          250 000,00    0 250 000,00         

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
          250 000,00    0 250 000,00          

0270
Wpływ z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym
            50 000,00    50 000,00            

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
          200 000,00    200 000,00          

          250 000,00    0 250 000,00         

851 Ochrona zdrowia           250 000,00    0,00 250 000,00         

85153 Zwalczanie narkomanii               6 000,00    0,00 6 000,00              

4210 Zakup materiałów i wyposażenia               1 000,00    1 000,00              

4300 Zakup usług pozostałych               5 000,00    5 000,00              

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi           244 000,00    0,00 244 000,00          

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń                  500,00    500,00                 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników             80 000,00    80 000,00            

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne               6 000,00    6 000,00              

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne             12 200,00    1 200,00 13 400,00            

DOCHODY

Plan na 2025 rok

Plan dochodów z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływu z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki  i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w Programie Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok

WYDATKI

Razem

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.16.2025
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 31 stycznia 2025 r.



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy               2 200,00    2 200,00              

4170 Wynagrodzenia bezosobowe             61 000,00    61 000,00            

4210 Zakup materiałów i wyposażenia               7 570,00    7 570,00              

4220 Zakup środków żywności                  300,00    300,00                 

4260 Zakup energii             29 000,00    29 000,00            

4270 Zakup usług remontowych                  500,00    500,00                 

4280 Zakup usług zdrowotnych                  200,00    200,00 400,00                 

4300 Zakup usług pozostałych             38 500,00    -1 400,00 37 100,00            

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych                  800,00    800,00                 

4430 Różne opłaty i składki                  100,00    100,00                 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych               3 630,00    3 630,00              

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa                  500,00    500,00                 

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
              1 000,00    1 000,00              

          250 000,00    0,00 250 000,00         Razem



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.16.2025 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2025 r. 
w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2025 rok 

 
Na podstawie przywołanej w treści zarządzenia podstawy prawnej dokonuje się następujących 

zmian: 
I. Zmiana planu dochodów: 
Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 57 240,49 zł w dziale 852 „Pomoc społeczna” 

w następujących rozdziałach: 
a) w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” zwiększa się dochody o kwotę 57 246,00 zł 

z tytułu otrzymanej dotacji celowej, z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, 
o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.). 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.10.2025.7 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 13 stycznia 2025 r. (zarządzenie Wojewody Wielkopolskiego Nr 16/25 z dnia 13 stycznia 
2025 r.); 

b) w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” zmniejsza się dochody o kwotę 5,51 zł, w celu 
dostosowania środków do zakresu realizowanych zadań - systemy dziedzinowe 2025 r. 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.6.2025.7 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 13 stycznia 2025 r. (zarządzenie Wojewody Wielkopolskiego Nr 6/25 z dnia 9 stycznia 
2025 r.). 

II. Zmiana planu wydatków: 
Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 57 240,49 zł w dziale 852 „Pomoc społeczna” 

w następujących rozdziałach: 
a) w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” zwiększa się wydatki o kwotę 57 246,00 zł 

na wypłatę świadczeń społecznych (56 400,00 zł) oraz zakup materiałów i wyposażenia 
(846,00 zł). Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej; 

b) w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” zmniejsza się wydatki o kwotę 5,51 zł na zakup 
usług pozostałych. 

Zmiana planu wydatków na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego. 
Pozostałe zmiany mają charakter przesunięć między paragrafami w ramach działu, w celu ujęcia 

wydatku we właściwych podziałkach klasyfikacji budżetowej. 


	ZARZĄDZENIE NR 0050.16.2025 BURMISTRZA ŁOBŻENICY z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


